
   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 



 

 

 

Svazek obcí Královská věnná města – výroční zpráva za rok 2023 

 

Obsah: 

• Zpráva o činnosti 

• Hospodaření svazku obcí Královská věnná města 

- Závěrečný účet 

- Účetní závěrka 

- Rozvaha 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (program Fénix) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

• Přílohy:  

- Stanovy svazku obcí Královská věnná města 

- Organizační směrnice 

- Zápisy z valných hromad konaných v roce 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  

v roce 2023 

Královská věnná města 

jsou dobrovolný svazek obcí (statutární město Hradec Králové, město Dvůr Králové nad Labem, město 

Chrudim, město Jaroměř, město Mělník, město Nový Bydžov, město Polička, město Trutnov, město Vysoké 

Mýto), založený podle § 46 -55 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na dobu neurčitou. 

Svazek obcí zapsaný v registru zájmových sdružení právnických osob vedených Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje dne 9. 6. 2009, čj. 9886/VZ/2009. 

 

Sídlo sdružení:  
Hradec Králové, tř. Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

 

Orgány sdružení:  
valná hromada, výkonný výbor, výkonný ředitel 

 

Výkonný ředitel:  
Mgr. Aleš Mokren 

 

Valná hromada: 

 
Dvůr Králové nad Labem - Ing. Jan Jarolím, Jana Mikysková 

Hradec Králové - Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Aleš Mokren 

Chrudim - Ing. František Pilný, MBA, Ing. Jana Stehlíková 

Jaroměř - Ing. Marcela Holda, DiS., Ing. Bohumila Steklá 

Mělník – Petr Kowanda, Mgr. Zuzana Syrová (od 30.11.2024 změna Ing. Zuzana Beníšková) 

Nový Bydžov - Mgr. Jan Kohout, Pavlína Vlasáková, DiS. 

Polička – Pavel Štefka, Ing. Naděžda Šauerová 

Trutnov - Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Michaela Dědková 

Vysoké Mýto - Ing. František Jiraský, Michaela Kotrbová 

 
 

Valná hromada se sešla během roku na dvou zasedáních:  

 

▪ 24. května 2023 na hradě Svojanov u Poličky, kdy byl projednán a schválen závěrečný účet 

dobrovolného svazku obcí za rok 2022, včetně účetní závěrky, výroční zpráva za rok 2022,  personální 

změny v orgánech svazku, informace o činnosti svazku mezi valnými hromadami, byly schváleny roční 

členské příspěvky, úprava rozpočtu na rok 2023, projednáno a schváleno pověření a vyplacení odměny 

výkonnému řediteli 

 

 



 

 

 

▪ 30. listopadu 2023 v Trutnově, kdy byla projednána a schválena informace o činnosti v roce 2023, 

personální změny v orgánech svazku, úprava rozpočtu na rok 2023, koncepce činnosti v roce 2024, návrh 

rozpočtu svazku obcí na rok 2024, rozpočtový výhled na rok 2025 a 2026, schváleno předsednické město 

pro rok 2024, projednáno a schváleno pověření a vyplacení odměny výkonnému řediteli, vyplacení odměn 

členům výkonného výboru 

 

Výkonný výbor: 
Za město Dvůr Králové nad Labem: Ing. Kateřina Súkupová, Jana Mikysková  

 

Za město Hradec Králové: Mgr. Aleš Mokren, Ing. Adéla Balíková  

 

Za město Chrudim: Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý 

 

Za město Jaroměř: Ing. Bohumila Steklá 

 

Za město Mělník: Jarmila Čmejlová (od 30.11.2023 změna Bc. Alena Matějčková) 

 

Za město Nový Bydžov: Pavlína Vlasáková, DiS., Mgr. Jan Kohout 

 

Za město Polička: Ing. Naděžda Šauerová 

 

Za město Vysoké Mýto: Michaela Kotrbová,  

 

Za město Trutnov: Mgr. Michaela Dědková 

 

Výkonný výbor se sešel během roku 2023 na 8 jednáních: 18.1. v Jaroměři, 2.3. ve Vysokém Mýtě, 19.4. 

v Chrudimi, 14.6. v Trutnově, 6.9. ve Dvoře Králové nad Labem, 11.10. v Hradci Králové, 8.11. v Poličce, 

6.12. v Novém Bydžově 

 

- na jednáních byla projednávána a řešena tato témata: tvorba a distribuce propagačních materiálů, zajištění 

inzerce a propagace, tvorba propagačních předmětů, provoz, aktualizace a monitoring webových stránek, 

prezentace na Facebooku a Instagramu, prezentace na veletrzích a prezentačních akcích, internetové soutěže, 

statistika prodeje turistických vizitek a magnetů, vyhodnocování předložených nabídek ke spolupráci, atd. 

 

-  kromě toho byly úkoly průběžně řešeny elektronickou a telefonickou komunikací  

 

Agendy: 
 

Hradec Králové:  

Agenda finanční – hospodaření, rozpočet, účetní výkaznictví, řízení a spolupráce s účetní firmou, 

vypracování roční účetní závěrky – Mgr. Aleš Mokren, výkonný ředitel 

Provozní záležitosti a marketingové aktivity – Ing. Adéla Balíková 

Ekonomické záležitosti - Ing. Blanka Drbalová 



 

 

Trutnov: Monitoring prodeje turistických vizitek a magnetů, monitoring návštěvnosti atraktivit, apod. – 

Mgr. Michaela Dědková 

Jaroměř: Správa Facebooku a Instagramu – Ing. Bohumila Steklá, Mgr. Markéta Drahorádová (externí 

spolupracovnice) 

Nový Bydžov: Správa stánků - Pavlína Vlasáková, DiS. 

Mělník: Veletrhy, koordinace spolupráce s cest. kancelářemi – Jarmila Čmejlová, Bc. Alena Matějčková 

Polička: Tiskové zprávy, inzerce - Ing. Naďa Šauerová  

Dvůr Králové n/L: Propagační předměty – Ing. Kateřina Súkupová, Jana Mikysková  

Vysoké Mýto: Propagační materiály, tvorba kalendáře akcí pro weby a zpravodaje - Michaela Kotrbová   

Chrudim: Tvorba kalendária akcí na webu, editace webových stránek, koordinace prezentace svazku 

v rámci Pardubického kraje - Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý 

 

Hospodaření:  
Hospodaření v roce 2023 bylo vedeno snahou o maximální hospodárnost. 

DSO vede jeden účet u ČSOB, a.s. - Poštovní spořitelny, pobočka Hradec Králové, kontaktní pošta 500 03 

 

Zůstatek ke dni 31. 12. 2023:    

Běžný účet: 658 966,04 Kč 

Pokladna má povinný zůstatek 0,-Kč 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 15.09.2023 

a 12.04.2024. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, 

odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. (viz příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČO 72038691 

za rok 2023). 

 

Závěr: 
Svazek obcí Královská věnná města v roce 2023 pracoval dle schválených dokumentů Rozpočet svazku obcí 

Královská věnná města na rok 2023, Stanovy svazku obcí Královská věnná města, naplňoval dlouhodobé 

strategické cíle a koncepci činnosti pro rok 2023. 



 1 

 

Informace o činnosti za rok 2023 

Administrativa svazku 

- oběh dokladů, měsíční výkazy, objednávky, fakturace apod. 

- audit: 

28. 3. 2023 - přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2022 

15. 9. 2023 - dílčí přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2023  

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Webové stránky www.vennamesta.cz  

 

- pokračuje rozšiřování sekce Výlety o nové záznamy vč. zobrazení 
v mapě 

- průběžné doplňování kalendáře akcí 

- zveřejňujeme několik aktualit měsíčně a sdílíme je na Facebooku 

- pokračuje spolupráce na správě webu s Lukášem Dlouhým, sys-
tém October CMS 

 



 2 

 

Monitoring Google Analytics 

 

Období od 1. ledna do 31. prosince 2023 (365 dní) 

- návštěvnost za toto období: 7 046 návštěv / 6 309 uživatelů  (= v průměru 19 návštěv/den) 
- za tuto dobu bylo zobrazeno celkem 14 725 stránek a průměrná doba stráveného času na stránce 
14s  (nejvíce navštívená stránka je: Salon, Úvodní stránka, Plánované akce v Mělníku) 
- průměrné zobrazení stránek je 40 stránek/den 
- největší návštěva webu byla 18. 9. 2023 a to 126 návštěv 
- registrovaných zájemců o rozesílání novinek do emailu je 165 

 

*Uvedená data jsou ke dni 31. 12. 2023. 



 3 

 

Facebook 

Počet fanoušků: 650, k 12/2022 to bylo 590 

(nejvíce fanoušků je z Hradce Králové, dále z Jaroměře a 
z Prahy). 

Počet sledujících: 703, k 12/2022 to bylo 625. 

Dosah příspěvků: obvykle do 1 000 uživatelů, u soutěží je 
dosah až 2 500. 

Dle samotného Facebooku si vede profil Královských věn-
ných měst skvěle. 

Instagram 
 
Počet sledujících je zatím nízký, ale pomalu se zvyšuje, nyní činí 135 sledujících, ve 12/22 to pak bylo 56 sle-
dujících. 

Instagram svazku je však často označován prostřednictvím hashtagů (#), a to uživateli i dalšími organizacemi 
a městy, což je přínosná propagace zdarma. 

Hashtagů, poukazující na královská věnná města, je na Instagramu v různých proměnách několik set.          
Nejoblíbenější je pak hashtag #vennemesto (456 krát), dále #vennamesta (110 krát) či #mestokraloven (88 
krát).  

 

 



 4 

 

Outdoor propagace 

 

CLV plakáty 

- červenec 2023 - 20 ks, umístění Hradec Králové, Trutnov, Liberec, Třeboň, Kolín  

- srpen 2023—10 ks, umístění Hradec Králové, Trutnov, Třeboň 

Billboardy 

- červenec 2023 - 10 ks, umístění  Hradec Králové, Pardubice, Chrudim, Liberec, Lázně Bohdaneč  

- srpen 2023 - 5 ks, umístění Chrudim, Lázně Bohdaneč, Liberec, Pardubice 

 



 5 

 

Soutěž na webu  

 

Letní soutěž „S královnami do věnných měst“  

1.6.2023—31.8.2023 

- celkem 247 soutěžících z různých koutů republiky 

- soutěž byla propagována na Facebooku svazku, 
webech, facebookových profilech a ve zpravoda-
jích měst (dle prostorových možností) 

- soutěž motivovala k fyzické návštěvě měst, odpo-
vědi nebylo možné získat z elektronických ani tiště-
ných zdrojů 

- losování výherců proběhlo po skončení soutěže 

- zveřejňování výherců na  webu svazku, sdíleno na 
Facebooku 

- rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, re-
klamní předměty, knihy, apod.) 



 6 

 

Kreativní salon Královských věnných měst 2023 

Určený pro děti a mládež do 15 let (včetně skupin) v rámci ZŠ, gymnázií (víceletá), ZUŠ, DDM krá-

lovských věnných měst. 

Téma : Video-pozvánka do královského věnného města   

Průběh soutěže: 

1) Městské kolo soutěže:  městská hodnotitelská komise  vybrala 1-3 postupující z každého města.  

2) Hlavní kolo soutěže: odborná hodnotitelská komise vybrala a ocenila vítěze soutěže (1., 2. a 3. mís-

to).  

Součástí byla také divácká soutěž, která probíhala na we-

bu od 1.7. do 30.9.2023. 

Soutěže se zúčastnilo 10 subjektů : 
Základní umělecká škola R. A. Dvorského DKnL. 

Dům dětí a mládeže Jednička DKnL. 

Základní škola Strž DKnL. 

Základní umělecká škola Vysoké Mýto 

Středisko volného času Trutnov 

PIONÝR z.s. – Pionýrská skupina Polička, Oddíl Filmáč 

Základní umělecká škola F. A. Šporka Jaroměř 

Základní umělecká škola Jana Maláta Nový Bydžov 

Základní umělecká škola Chrudim 

Gymnázium Josefa Palacha Mělník 

Hlavní cena: Poukázka na setkání youtuberů nebo virtuální zážitek, zážitkový jednodenní program do 

královského věnného města pro výherce (jednotlivce/kolektiv). 

 

 



 7 

 

 

Volnočasový magazín Za zážitky do věnných měst 2023 

 

- kreativní grafika obohacená o výtvarné zpracování atraktivit 

- formát A4, 20 stran 

- náklad 9.000 ks 

- redakční práce Ilona Mach ve spolupráci s jednotlivými městy 

- magazín byl zaměřený na výročí spojená s královnami—„Projdi se po stopách českých královen“ v jed-
notlivých městech 

- vlastní distribuce probíhala v období 14. 6. - 30. 9. 2023 v královských věnných městech a okolí— infor-
mační centra, atraktivity, ubytovací  zařízení, muzea, kempy, lázně, spolupracující subjekty ( TIC Pardubi-
ce, ČD apod.) 



 8 

 

Příprava image brožury 

V průběhu roku 2023 probíhala práce na přípravě nové image brožury.  Brožura je v česko-

anglické verzi.  (Tisk proběhl v  březnu 2024.) 

Grafický návrh 

Grafický návrh 



 9 

 

Příprava DL letáku 

Grafický návrh 

Dále probíhala příprava DL letáku, který zve za zážitky do jednotlivých měst. K letáku v 

českém jazyce byla pořízena anglická  mutace. (Tisk proběhl v  březnu 2024.) 

Pořízení nových fotografií 

Pro účely nekomerční propagace Královských věnných měst  i jednotlivých měst svaz-

ku v tištěných a elektronických médiích svazek pořídil nové fotografie od fotografa 

Jaroslava Horáka.  Každé město má k dispozici 25 fotografií, focení probíhalo v průbě-

hu roku 2023 (jaro, léto, podzim).  



 10 

 

Účast na veletrzích  

24. - 26. 3. 2023 Veletrh For Bikes  - Praha 

- největší cyklistický veletrh (130 vystavovatelů, více jak 19 000 účastníků) 

- proběhla prezentace cyklosetu (společná mapa + cyklomapy jednotlivých měst) 

- samostatná expozice  - stánek 3 x 3 m 

- prezentace na stánku  zajištěna následovně:   

24.3.—Vysoké Mýto, Mělník , Hradec Králové 

25.3.—Dvůr Králové nad Labem, Nový Bydžov 

26.3.— Chrudim (2x) 

         

 

Plánovaná prezentace na veletrhu Infotour v Hradci Králové neproběhla z důvodů neuskutečnění ve-

letrhu ze strany pořadatele. 



 11 

 

Prezentace na akcích v roce 2023 

28.5.2023 Ze života hradeckých královen, Hradec Králové 

5. - 6.8.2023 Divadelní pouť na hradě Svojanov 
29.4.-1.5.2023 Safari park Dvůr Králové nad Labem 

14.-15.7.2023 Oživlý Josefov 



 12 

 

1.-2.9.2023 Chrudimské dožínky 

3.9.2023 Trutnovský jarmark 

8.-9.9.2023 Městské slavnosti Vysoké Mýto 

11.11.2023 Martin na bílém koni pod Bílou věží, Hradec Králové 

11.11.2023 Martinský jarmark/Food festival, Nový Bydžov 

10.6.2023 Mělnický vrkoč 



 13 

 

 

 

Turistické vizitky 

 

-  prodej vizitek probíhá v  informačních centrech, příjem pro svazek 2 Kč/vizitka 

- propagace vizitek na webu, Facebooku  

- k 31.12.2023 bylo prodáno 3352 turistických vizitek, vydáno 13 bronzových, 2 stříbrné a 4 zlaté bo-
nusové nálepky 

 



 14 

 

Turistické magnety 

- nová série propagačních magnetů v prodeji v informačních centrech 

- propagace vizitek na webu, Facebooku  

- příjem pro svazek 9,5 Kč/magnet 

-  k 31. 12. 2023 prodáno 389 magnetů 

 



 15 

 

Kapesní kalendáříky 2024 

 

- náklad 2.000ks/město 

- distribuce informační centra a sběratelé 




